

Mirosław Rogiński  
radny Rady Miejskiej

Gubin ,dn.8 września 2023 r.

8158 / 1013  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
Krzysztof Zdobych

Pan  
Bartłomiej Bartczak  
Burmistrz Miasta Gubina  
za pośrednictwem  
Przewodniczącego Rady Miasta

### Interpelacja-Zapytanie

W marcu 2022 r. Minister Edukacji i Nauki wprowadził nowy przedmiot o nazwie: Historia i terażniejszość. Będzie on od 1 września nauczany w szkołach ponadpodstawowych.

Od wielu miesięcy w przestrzeni publicznej toczy się dyskusja nt. podręcznika do nowego przedmiotu. Wszystko za sprawą wielu kontrowersji, które w nim znajdują się. Podręcznik do nowego przedmiotu Historia i Teraźniejszość, który ma być wykorzystywany w szkołach średnich, budzi także wiele emocji wśród nauczycieli.

Na facebookowym profilu „wolna szkoła” jest ponad 1300 placówek, które zadeklarowały, że tego podręcznika nie wybiorą lub nie ma go w wykazie.

Są także szkoły ponadpodstawowe, które decyzję o wyborze materiałów edukacyjnych do nauki przedmiotu „Historia i terażniejszość” - podejmą we wrześniu.

Bartosz Romowicz, burmistrz miasta i gminy Ustrzyki Dolne zakazał dyrekcji LO dla którego gmina jest organem prowadzącym, korzystania z podręcznika „Historia i Teraźniejszość” autorstwa prof. W. Roszkowskiego.

Zgodnie z art. 22 z dn. 07.09.1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U. z 2021 r., poz. 1915 wraz ze zmianami), to dyrektor szkoły na podstawie propozycji zespołów nauczycieli a przypadku braku porozumienia w tym gronie, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady rodziców ustala zestaw podręczników lub materiałów edukacyjnych, obowiązujący we wszystkich oddziałach danej klasy przez, co najmniej trzy lata szkolne oraz materiały ćwiczeniowe obowiązujące w poszczególnych oddziałach szkolnych w danym roku szkolnym.

**Zgłoszenie przez radnego zapytania to bardzo istotne uprawnienie przy wykonywaniu mandatu radnego. W związku z tym że nie otrzymałem wyczerpujących odpowiedzi na złożone zapytania jestem zmuszony do ponownego ich złożenia .**

Czy w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gubinie dla którego Urząd Miasta jest organem prowadzącym podręcznik „Historia i Teraźniejszość” autorstwa prof. W. Roszkowskiego będzie obowiązujący?

Czy Pan Burmistrz wydał, zamierza wydać rekomendacje dla dyrekcji szkoły , dla których Urząd Miasta jest organem prowadzącym, dotyczącą korzystania z tego podręcznika w ramach prowadzenia zajęć z przedmiotu „Historia i Teraźniejszość”?

Mirosław Rogiński

